
Finančně-poradenská skupina Fincentrum 
dosáhla v 1. pololetí roku 2010 celkového 
meziročního nárůstu tržeb o 82 % na více než 
392 milionů korun, přičemž se počet uzavře-
ných smluv zdvojnásobil na více než 67 tisíc.  

Růst na obou trzích dosahuje skupina Fin-
centrum i přes stále ještě znatelné dopady fi-
nanční a ekonomické 
krize na obyvatele obou 
zemí. Pozitivní výsled-
ky skupiny jsou přitom 
prokazatelným důsled-
kem návratnosti inves-
tic do vzdělávání fi-
nančních poradců a 
důrazu na kvalitu indi-
viduálního finančního 
poradenství. O růstu 
produktivity poradců 
svědčí také fakt, že růst obratu a především 
růst počtu zprostředkovaných smluv je rychlej-
ší, než růst počtu poradců skupiny Fincentrum.  

Například i na slabém hypotečním trhu v ČR 
dokázali poradci Fincentra uzavřít klientům 
1735 hypoték v celkovém objemu 3,073 mili-

ardy korun (meziročně nárůst 99,7 %), což 
obsáhlo přes 8 % celého trhu. 

„Obrat Fincentra je za 1. pololetí 2010 výraz-
ně vyšší než za celý rok 2008, což potvrzuje, 
že Fincentrum je dnes první volbou pro porad-
ce i klienty,“ uvedl Petr Stuchlík, předseda 
představenstva a generální ředitel společnosti 

Fincentrum. 
Konsolidované tržby 
skupiny v České repub-
lice vzrostly o 74 % na 
více než 341 milionů 
korun. Počet uzavře-
ných smluv se zvýšil 
meziročně o 99,4 % na 
více než 67 tisíc. 
Dynamický růst vyka-
zuje Fincentrum také na 
Slovensku, kde poradci 

uzavřeli v průběhu 1. pololetí 2010 necelých 
11 tisíc smluv o finančních produktech (mezi-
roční nárůst 417 %) s tržbami přes 50 mil. Kč. 
Objem sjednaných hypotečních úvěrů u desítky 
partnerských hypotečních bank vzrostl na Slo-
vensku sedminásobně. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 28 
9. 8. 2010 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Škody po povodních: Pojišťovny 
odhadují stamiliony 

Na pojišťovny se již začali obracet první 
klienti z oblastí postižených záplavami. Ústa-
vy zatím evidují stovky hlášení o škodách, 
jejich odhady ale hovoří zatím o více než  
10 tisících případech. Celková škoda přitom 
může činit řádově stovky milionů korun. Vy-
plývá to z vyjádření pojišťoven. Podle hejtma-
na Stanislava Eichlera z Libereckého kraje 
však jen v jeho kraji překročí 1 mld. Kč. Jen  
v Chrastavě na Liberecku prý škody na obec-
ním majetku přesáhnou 100 mil. Kč, další 
budou na soukromém majetku. 

Nezaměstnanost stoupla 
Nezaměstnanost po čtyři měsíce trvajícím 

poklesu v červenci opět stoupla, a to  
o 0,2 procentního bodu na 8,7 %. Úřady práce 
tak k 31. červenci registrovaly 505 284 lidí, 
což je o 4784 více než na konci června. Ve 
srovnání se stejným obdobím loňského roku 
vzrostl počet nezaměstnaných o 19 965. Sděli-
lo to ministerstvo práce a sociálních věcí. 

Inflace v červenci 
Meziroční růst spotřebitelských cen zrychlil 

v červenci na 1,9 %, což je nejvyšší hodnota 
od března 2009. Letos v červnu činila mezi-
roční inflace 1,2 %. Celková hladina spotřebi-
telských cen vzrostla v červenci proti červnu  
o 0,3 %. Oznámil to ČSÚ. Meziměsíční růst 
inflace ovlivnilo zejména zvýšení sezonních 
cen dovolených s komplexními službami  
v oddíle rekreace a kultura. 

Průmyslová výroba zpomalila 
Jak informoval ČSÚ, průmyslová výroba  
v červnu meziročně vzrostla o 9,7 % po květ-
novém růstu o 16,9 %. V porovnání s předcho-
zím měsícem byla po očištění od sezonních 
vlivů vyšší o 0,7 %. Hodnota nových zakázek 
se meziročně zvýšila o 12,3 %. Ve 2. čtvrtletí 
byla průmyslová produkce meziročně vyšší  
o 12,3 %, za celé pololetí pak o 9,9 % vyšší. 

Potoky v severních Čechách znenadání udeřily, zato ve fondech se toho moc neděje. Zdánlivě 
hezkých 120 mil. Kč lze sice považovat za úspěch, protože se drží nad vodou, ovšem za řeč skoro 
ani nestojí. Snad jen ty trendy zachovávají zbytky nadějí. To, že jsou perspektivnější dluhopisy než 
peněžní trh, je jedním z nich, druhým je 
trvalý (i když nevelký) příliv do akcio-
vých fondů. Tentokrát si 100 milionů 
připsaly i zajištěné fondy, což není nic 
proti ničemu a alespoň dohánějí letošní 
odliv. Protože pořádný smutek dolehne 
teprve, když si uvědomíme, že od začátku 
roku do fondů nepřišla ani celá miliarda 
korun, zatímco jednorázové pojistky si 
připsaly přes 15 mld. Kč a jejich další 
salvy válcují trh. 

Graf ukazuje momentální rozložení 
zájmu o různé typy fondů, ovšem nakolik 
mezi nimi dochází k přestupům, nelze určit. To, že výnos peněžního trhu za poslední rok byl jen 
něco přes 2 %, zatímco u dluhopisových byl několikanásobný, leccos naznačuje. Takže když z 
fondů peněžního trhu 2 miliardy odešly a do dluhopisových 2 miliardy přišly, kolik asi jen změnilo 
dres zlákáno vábničkou minulých výnosů? Slovo investice se možná nestalo (opět) slovem spros-
tým, ale zřejmě zcela nezajímavým. 

Jistě, zprávy nejsou optimistické, zotavení ekonomik drhne, úsporný trend ještě nedávno rozma-
řilých vlád obyvatelstvo děsí nejen u nás. V supermarketech to sice není vidět, lidé stále nakupují 
jako zběsilí, ale možná ty fronty u pokladen jsou trochu kratší. Ani v bankách se nemusíme nudit 
desítky minut, jenže jsou prázdniny, takže ani tato situace nic nedokazuje. Lidé asi spoří, ale není 
to vidět. Kolik asi? Kdo ví? 

To není jen naše starost, je to otázka, na kterou hledají odpovědi v mnoha zemích. Ani v USA, 
ani v dalších zemích fondy nijak neexcelují. Část analytiků akciím fandí, ale ani excelentní výsled-
ková sezona neumí divy. Trhy se cukají nahoru, dolů – kolísání pokračuje jako podle kalendáře, 
skoro ilustrativní byl i minulý týden. V pondělí se zdálo, jako by býci vyrazili na manifestaci za 
zákaz koridy, ale brzy umdleli a koncem týdne dostali zase výprask po zveřejnění dat z amerického 

Fondy přešlapují od nuly k nule 

Raketový růst Fincentra pokračuje  

 

Čtete odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter 
FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

AKTUÁLNĚ 

 

(Pokračování na stránce 2) 

Investice do fondů v ČR (31. týden 2010)

peněžního trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-150

-100

-50

0

50

100

150
m il. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


trhu práce, která ukázala za červenec 131 tisíc ztracených míst. Přesto za týden náš PX přidal 2 %, 
zatímco americké indexy o něco méně. Dnešek si Praha zřejmě nezapíše mezi excelentní dny, ale 
není všem dnům konec.  

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news   28/2010 

ZE ZAHRANIČÍ 

ČNB nechala úrokové sazby beze změny 
ČNB nechala úrokové sazby beze změny. Základní úroková sazba tak zůstala na 0,75 %. Měnové 

jednání bylo prvním guvernéra Singera.  

Schodek státního rozpočtu klesl na 69 miliard korun 
Schodek státního rozpočtu ke konci července klesl na 69 mld. Kč z červnových 75,7 mld. Kč, 

informovalo ministerstvo financí. Loni za stejné období vykázal státní rozpočet deficit 76,2 mld. 
Kč. Na celý letošní rok je schválen rozpočet se schodkem 162,9 mld. Kč. 

V rámci NERV vzniknou expertní týmy 
V rámci Národní ekonomické rady vlády (NERV) vznikne šest 

projektových týmů zaměřených na zlepšení jednotlivých oblastí 
ekonomiky. NERV se bude navíc na rozdíl od předchozího volební-
ho období scházet pravidelně, a to jednou měsíčně. Jednotlivé pro-
jektové týmy se soustředí na veřejné finance a jejich stabilizaci, 
důchodovou reformu, boj proti korupci a transparentnost veřejných 
zakázek, ekonomickou politiku EU a regulatorní legislativu, udržení 
konkurenceschopnosti země a podporu podnikání. Rozdělení členů NERV do jednotlivých týmů 
bude oznámeno do dvou týdnů. 

Nový odhad letošního vývoje ekonomiky 
ČNB zvýšila ve své nové prognóze odhad růstu tuzemské ekonomiky v letošním roce na 1,6 %  

z předchozích 1,4 %. Pro příští rok odhad růstu hrubého domácího produktu ponechala na 1,8 %.  
V roce 2012 by měla ekonomika růst o 2,9 %, uvedl guvernér ČNB Miroslav Singer. 

Nárůst počtu podnikatelů se nezastavil ani v roce 2010 
Za prvních šest letošních měsíců jich přibylo více než 30 tisíc a v Česku již tak nyní podniká  

2 205 777 občanů. To je nejvíce v novodobé historii republiky. Zájem o podnikání roste i mezi 
cizinci, kterých zde takto působí již 89 445. Vyplývá to z aktuálních statistik ministerstva průmyslu 
a obchodu k 30. červnu 2010, které má business server Podnikatel.cz k dispozici. „S údaji je však 
nutné pracovat opatrně. Ne každý, kdo podniká, se svojí činností i uživí a řada lidí si podnikáním 
jen přivydělává. Nad nárůstem podnikatelů navíc visí velký otazník, který se nazývá švarcsystém,“ 
komentoval statistiky Daniel Morávek, zástupce šéfredaktora business serveru Podnikatel.cz. 

Rating České republiky by mohl být lepší 
Podle agentury Moody’s může v budoucnu dojít ke zvýšení ratingu České republiky v případě, 

že se nové vládě podaří splnit své plány ohledně snižování deficitu veřejných financí. V současné 
době je hodnocení agentury na stupni A1 se stabilním výhledem. Možná změna ratingu byla, při 
splnění určitých podmínek, agenturou avizována již před volbami. 

ČSÚ: Důvěra v ekonomiku se v červenci zvýšila 
Důvěra v tuzemskou ekonomiku se v červenci meziměsíčně zvýšila, souhrnný ukazatel důvěry 

ve srovnání s červnem vzrostl o 2,4 bodu. Uvedl to Český statistický úřad. Ve srovnání s nízkou 
hodnotou v červenci 2009 je souhrnný indikátor důvěry o 15,3 bodu vyšší. Důvěra spotřebitelů se 
meziměsíčně mírně zvýšila také, a to o 0,2 bodu. „Česká ekonomika získala první příslib pokračo-
vání příznivých trendů pro letošní 3. kvartál. Červencové zlepšení důvěry mezi průmyslníky není 
překvapením. Naznačoval jej už červnový vývoj zakázek a odráží především pokračující silnou 
konjunkturu v německé ekonomice,“ uvedl analytik UniCredit Bank Pavel Sobíšek. Vše podle něj 
nasvědčuje tomu, že růst HDP by se měl ve 3. čtvrtletí udržet nad hranicí meziročních 2 %. 

CCB: 111 firemních bankrotů v červenci 
Letos v červenci bylo vyhlášeno celkem 111 firemních bankrotů, což je o 50 bankrotů méně než 

v červnu. V meziročním srovnání firemní bankroty klesly o více než 23 %. Vyplývá to ze statistiky 
databáze Cribis.cz, které poskytla společnost CCB – Czech Credit Bureau. Od počátku letošního 
roku bylo vyhlášeno 975 firemních bankrotů, loni bylo za stejné období vyhlášeno 874 bankrotů. 

EKONOMIKA 

Řecko plní podmínky 
Řecko učinilo pokrok v boji s finanční krizí 

a plní podmínky k získání dalších peněz ze 
záchranného úvěru. Rizika však přetrvávají. 
Uvedli to zástupci Mezinárodního měnového 
fondu, EU a Evropské centrální banky po 
ukončení inspekce finanční situace v zemi. 

ECB nechala úrok na minimu 
Evropská centrální banka nechala základní 

úrokovou sazbu na rekordním minimu 1,0 %. 
Banka drží úrok na této úrovni již 15 měsíců. 
Také Británie nechala úrokové sazby na re-
kordním minimu 0,5 %. 

Evropa: reforma akciových burz 
Evropa chystá reformu akciových burz. Má 

vzniknout středisko s informacemi o cenách 
akcií. Regulátor chce zprůhlednit i data o deri-
vátech. 

Santander expanduje 
Španělský bankovní gigant Santander se  

v posledních měsících profiluje jako lídr mezi 
ostatními bankovními institucemi na domácím 
trhu. Oznámil, že přebírá aktiva slabších kon-
kurentů, britských bank Royal Bank of 
Scotland a HSBC, která působí také v ČR.  

Zátěžový test MMF 
Mezinárodní měnový fond nechal projít 53 

největších institucí amerického finančního 
systému, z nich 11 zahraničních, zátěžovými 
testy, které měly odpovědět na otázku, zda 
jsou schopny odolat podmínkám nastaveným 
v základním a dvou negativních scénářích 
ekonomického vývoje, které všechny pracova-
ly s 6% a 4% limitem Tier 1. Většina velkých 
amerických bank je schopna odolat vysoké 
nezaměstnanosti a ztrátám z úvěrů, avšak část 
menších bank, zejména s vysokou vystavenos-
tí realitnímu sektoru, může potřebovat doplně-
ní kapitálu. To v nejhorším scénáři MMF od-
hadl na 76 mld. USD. Zejména ceny domů, 
úvěry na komerční nemovitosti a ekonomický 
růst mají potenciál v případě nepříznivého 
vývoje způsobit bankovnímu sektoru další 
šoky, bankám nové ztráty, jsou závěry MMF.  

Trh hypoték oživuje  
Trh s hypotékami v eurozóně rostl v červnu 

nejrychleji za dva roky. Podle Evropské cent-
rální banky, která statistiky zveřejnila, to může 
znamenat celkové oživení trhu s bankovními 
úvěry. Objem půjček na nákupy nemovitostí  
v červnu meziročně vzrostl o 3,4 %, tedy nej-
více od září 2008, kdy zkrachovala americká 
investiční banka Lehman Brothers. Oživení 
trhu s úvěry pro obchodníky se ale zatím ne-
koná. V červnu se ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku propadl o 1,9 %. Urči-
té zlepšení je nicméně patrné, protože v červ-
nu se trh s úvěry pro firmy propadal meziroč-
ně o 2,1 %. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

   28/2010 

Nižší ratingy bank 
Moody's snížila výhled ratingu Bank of 

America, Citigroup a Wells Fargo na „nega-
tivní“ ze „stabilní“ kvůli nižší vládní podpoře 
sektoru v rámci nové finanční regulace. 

Horší výhled mladých ekonomik 
Evropská banka pro obnovu a rozvoj 

(EBRD) zhoršila odhad růstu HDP v mladých 
tržních ekonomikách Evropy. Banka se obává 
hlavně zvýšené nejistoty, která pramení z do-
padů zpřísňování fiskální politiky napříč eu-
rozónou. Celému regionu EBRD letos předpo-
vídá růst 3,5 %, zatímco v květnové prognóze 
počítala s růstem 3,7 %. Odhad růstu na příští 
rok snížila ze čtyř na 3,9 %. Střední a východ-
ní Evropa se nyní dostává z nejhlubší hospo-
dářské recese od pádu komunismu na konci 
80. let. 

NYSE Euronext prodá Varšavě  
nový systém obchodování 

Americko-evropská burzovní skupina NYSE 
Euronext považuje dohodu s varšavskou bur-
zou o prodeji nového systému obchodování za 
prostředek k propojení globálních investorů s 
trhy ve střední a východní Evropě. Šéf NYSE 
Euronext Duncan Niederauer řekl, že necítí 
potřebu uzavírat podobné dohody i s dalším 
burzami v regionu, tedy např. s pražskou bur-
zou BCPP.  

Mateřská skupina newyorské burzy se letos 
dohodla s varšavskou burzou na tom, že jí 
prodá novou obchodní platformu, aby naváza-
la s polským operátorem dlouhodobou spolu-
práci a posílila pozici Varšavy v regionu. Var-
šavská burza nyní namísto prodeje akcií stra-
tegickému investorovi plánuje na listopad 
primární veřejnou nabídku, v níž chce prodat 
asi 65 % svých akcií. Šéf burzy Ludwik Sobo-
lewski dodal, že po vstupu akcií na veřejný trh 
bude burza stále moci prodat zbylých 35 % 
akcií některé zahraniční burzovní skupině, i 
když ne dříve než za dva nebo tři roky. 

Vyšší úrokové sazby v Indii 
Indická centrální banka 27. července zvýšila 

své úrokové sazby kvůli obavám z vysoké 
inflace. Zlepšila rovněž odhad růstu indické 
ekonomiky pro fiskální rok končící v březnu 
na 8,5 % z dříve předpokládaných 8 %. Míra 
inflace v Indii se již pět měsíců drží nad 10 %. 
Banka zvýšila odhad inflace pro březen příští-
ho roku na 6 % z dřívějších 5,5 %.  

Centrální banka zvýšila repo sazbu, za kte-
rou poskytuje krátkodobé úvěry komerčním 
bankám, o čtvrt procentního bodu na 5,75 %. 
Reverzní repo sazba, za kterou si centrální 
banka od komerčních bank půjčuje, stoupla 
dokonce o půl procentního bodu na 4,5 %.  

Lidí bez práce v Německu ubylo 
Počet lidí bez práce v Německu během čer-

vence klesl o 20 tisíc, míra nezaměstnanosti se 
snížila na 7,6 %. Výsledek je v souladu s od-
hady. 

ČNB: Podíl nesplácených úvěrů přesáhl šest procent 
Podíl tzv. úvěrů v selhání, tedy půjček nesplácených 90 a více dní, na celkovém objemu bankov-

ních úvěrů přesáhl podle údajů ČNB koncem 1. pololetí 6% hranici. V červnu vzrostl podíl špat-
ných úvěrů o 0,23 p. b. na 6,04 %. Na konci loňského roku to bylo 5,2 %, o rok dříve činil podíl 
špatných úvěrů jen necelých 3,2 %. Dále se zhoršuje kvalita úvěrů domácností i firem.  

Hypotéka jen na polovinu ceny bytu 
Jak vyplývá z dlouhodobé analýzy společnosti FINEP Finanční služby, zákazníci si dnes na byt 

půjčují u bank a stavebních spořitelen pouze 50 % částky potřebné k jeho pořízení. Druhou polovi-
nu platí ze svých zdrojů. Za stavebního boomu byl poměr 30 % vlastních peněz a 70 % úvěr. „Jde 
o dlouhodobý trend, který pozorujeme zhruba od konce roku 2008. Lidé dávají z vlastních zdrojů 
podstatně více, než po nich banky požadují. Směr nastavený za krize se nemění ani dnes, kdy trh 
nemovitostí znovu nabírá na síle,“ říká Vladimír Zuzák, ředitel společnosti FINEP Finanční služby.  

mBank odkládá zavedení poplatku 
Tuzemská mBank odložila na základě reakcí klientů zavedení poplatků za odchozí platby. Podle 

nového sazebníku banky, který platí od srpna, měla být každá 11. a další odchozí transakce mimo 
mBank zpoplatněna 3 Kč. Změna tak začne platit až od října letošního roku. Banka zároveň klien-
tům doporučila, aby více využívali trvalé příkazy, inkaso nebo SIPO. Ty jsou u mBank zdarma.  

Nová kreditní karta od Raiffeisenbank  
Raiffeisenbank uvádí v rámci konceptu Premium Banking na trh novou kreditní kartu. Premium 

Banking je určen pro klienty s vyššími příjmy, pro které Raiffeisenbank výrazně rozšíří počet ob-
chodních míst. Hlavní výhodou nové Kreditní karty Premium Banking je její zvýhodněná úroková 
sazba ve výši 17 % p.a. (1,42 % měsíčně). „Kromě toho našim prémiovým klientům nabídneme i 
vyšší limit, kartu je možné čerpat až do výše 200 tisíc Kč,“ uvedla ředitelka kartových obchodů 
Raiffeisenbank Štěpánka Lencová. Poplatek za vedení karty činí 20 Kč měsíčně a při měsíční útra-
tě přes 3000 Kč není účtován vůbec. Ke kartě je také navázán věrnostní program Exclusive. Další 
novinkou především pro prémiové klienty je termínovaný vklad eKonto Garant s možností úložky 
na tři roky s úrokovou sazbu 2,4 % ročně s možností předčasné výplaty 20 % vkladu bez sankce.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Aktivně řízené fondy fondů ČP INVEST 
ČP INVEST přichází s možností investování do dvou nových produktů – Vyváženého fondu 

fondů ČP INVEST a Dynamického fondu fondů ČP INVEST. Tyto fondy by měly doplnit čtyři 
modelová portfolia ČP INVEST (investiční programy) s tím, že zatímco v investičních programech 
je skladba fondů a jejich procentuální rozložení pevně dané, ve fondech fondů má portfolio mana-
žer prostor k manévrování. Jedná se tak o aktivně spravovaná portfolia, která dokážou pružně rea-
govat na aktuální podmínky na kapitálových trzích. Investorům tak mohou nabídnout pohodlnou 
investici, která se sama přizpůsobuje situaci na trhu. Výhodou proti konkurenci je fakt, že fondy 
fondů ČP INVEST nezatíží investory správcovským poplatkem na úrovni fondu fondů. Více na 
infolince 844 111 121 a www.cpinvest.cz .  

Zajištěný fond Forte 3 upsán v krátké době  
Necelý měsíc trval prodej Zajištěného fondu Forte 3, 

který v objemu 250 mil. Kč nabídla Komerční banka ve 
spolupráci s Komerční pojišťovnou počátkem května 
2010 v rámci produktu Vital Invest. Zájem klientů vyvola-
la možnost získat dlouhodobý výnos až 52 %. Zajištěné 
fondy Forte 2 a Forte 3 jsou pokračovateli Zajištěného 
fondu Forte. V těchto fondech bylo dosud celkem upsáno 
přes 2 mld. Kč. Vital Invest je kombinací investování a 
životního pojištění.  

BALANCE Komodity: 100% návratnost vkladu  
Finanční skupina AXA přichází na český trh s novým jednorázovým investičním životním pojiš-

těním BALANCE Komodity. Jeho hlavní výhodou je až 114% zhodnocení investice za osm let a 
jistota 100% návratnosti vkladu. Klienti přitom neplatí žádné vstupní a administrativní poplatky. 
Minimální vklad činí 100 tisíc Kč a délka trvání pojištění je osm let. Klienti mohou produkt získat 
v období od 1. 8. do 30. 11. 2010. 

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.cpinvest.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news   28/2010 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

ČSOB v srpnu nabízí hypotéky bez poplatku  
 ČSOB nabízí svým klientům v druhé polovině letních prázdnin možnost sjednat si hypoteční 

úvěr bez poplatku za zpracování a ušetřit až 25 tisíc Kč. I nadále banka klientům poskytuje letní 
slevu na úrokové sazbě ve výši 0,2 % pro hypotéky s objemem od 2 milionů korun. Po dobu akční 
nabídky lze získat hypoteční úvěr s garantovanou sazbou již 4,49 % (platí pro hypotéky do 70 % 
hodnoty nemovitosti, s tříletou fixací, od 2 mil. Kč). 

Stavební spořitelny stojí o úvěry na vybavení  
Stavebním spořitelnám se nelíbí, že mohou poskytovat klientům úvěry jen na stavební úpravy, 

které jsou pevnou součástí bytu, a na „volně stojící“ vybavení půjčovat nemohou. Do zákona, který 
připravuje ministerstvo financí s cílem snížit výdaje rozpočtu a osekat státní podporu stavebního 
spoření, proto chtějí prosadit změnu. Chtějí bojovat, aby mohl občan využít peníze z úvěrů šířeji 
než dnes, například na vybavení bytu nebo garáž, která není součástí nemovitosti. 

Statistika pojistných událostí aut 
Klienti Generali nahlásili za letošní 1. pololetí 29 tisíc 

karambolů za necelou 1 mld. Kč. Podle odhadů počet 
pojistných událostí nadále meziročně roste. Za poslední 
tři roky došlo ke zvýšení o 30 %! Pouze každá 20. (v roce 
2009 šestnáctá) pojistná událost vyžaduje asistenci poli-
cie, protože předpokládaná výše škody překračuje zákon-
ný limit 100 tisíc Kč. Ke čtvrtině nehod došlo v Praze a 
každé dvě až tři nehody ze sta zaviní střet se zvěří. 

Na dovolenou pojistěte sebe, psa i kočku 
Pojištění nákladů veterinární léčby pro psa nebo kočku v případě onemocnění či úrazu nabízí 

Slavia pojišťovna. V rámci cestovního pojištění SVĚT je také pojištění nákladů veterinární léčby 
pro zvíře. Takto pojistit lze jen psy, a to ve stáří od 6 měsíců do 8 let, a kočky ve věku od 6 měsíců 
do 10 let. Důležitou podmínkou je bezvadný zdravotní stav zvířete, který potvrzuje „Veterinární 
osvědčení“ nebo platný „Pas zvířete v zájmovém chovu“. Samozřejmostí je pak čip a povinné 
očkování. Pojistit psa nebo kočku je možné také celoročně v ČR, a to díky speciálnímu pojištění 
„Pejsek a kočička“. Více na: www.slavia-pojistovna.cz . 

Pojišťovny vybraly v pololetí na pojistném víc  
Tuzemské pojišťovny vybraly v pololetí na pojistném 76,4 mld. Kč, což je v meziročním srovná-

ní nárůst o 8,1 %. Životní pojištění stouplo o 21,5 %, naopak neživotní kleslo o 0,7 %. Informovala 
o tom Česká asociace pojišťoven (ČAP), která sdružuje pojišťovny s 98procentním podílem na 
trhu. Za rok 2009 pojistný trh vzrostl o 2,5 % na 140 mld. Kč.  

Naopak propad o téměř 6 % pojišťovny zaznamenaly u povinného ručení a 7% propad u havarij-
ního pojištění. „Poměr mezi předepsaným pojistným a počtem smluv ovšem jasně potvrzuje oživo-
vání prodeje automobilů. Z výsledků je zřejmé, že jsou opět preferována vozidla s vyšším obje-
mem motorů a luxusnějších značek,“ uvedla asociace.  

Vedoucí postavení v rozdělení podílů pojistného trhu si i nadále drží Česká pojišťovna (23,9 %) 
a Kooperativa pojišťovna VIG (20,5 %). Třetí největší pojišťovnou z pohledu předepsaného pojist-
ného je nově ČSOB Pojišťovna a Allianz s podílem 7,3 %. Komerční pojišťovna se 7 % klesla na 
čtvrtou pozici. Místo v první pětce si nadále drží i Generali s podílem 6,3 %. 

Pojistných podvodů výrazně přibylo 
Lidé se čím dál častěji snaží oklamat pojišťovny. Částka odhalených pojistných podvodů v polo-

letí stoupla meziročně o desítky procent a činila stovky milionů korun. Vyplývá to z ankety ČTK 
mezi největšími domácími pojišťovnami. Růst pokusů o pojistné podvody prý souvisí s ekonomic-
kou krizí. Podle světových statistik patří mezi podvody zhruba každý sedmý případ, který klient 
pojišťovnám ohlásí. Např. v 1. polovině letošního roku Generali odhalila pojistné podvody za více 
než 35 mil. Kč. Celkový účet může být vyšší, protože řada z nich je ještě v šetření. Detektivové 
České pojišťovny odhalili pojistné podvody za téměř 177 mil. Kč, přičemž ve srovnatelném obdo-
bí loni zachránili na pojistných plněních částku 121 mil. Kč. Celkem bylo odhaleno 355 podvodů, 
ale detektivové prošetřili téměř dvojnásobné množství podezřelých pojistných událostí.  

MMF schválil dlouhodobý program 
půjček Ukrajině 

Výkonná rada Mezinárodního měnového 
fondu schválila dohodu o půjčce 15 mld. 
USD, která byla vyjednána s novou vládou 
Ukrajiny. Smyslem je pomoci zalepit díry  
v rozpočtu země, jež se potýká s akutním 
nedostatkem finanční hotovosti. První tranše 
půjčky ve výši 1,89 mld. USD bude vydána 
ihned a další výplaty budou záviset na vývoji 
ukrajinské ekonomiky, kterou fond bude čtvrt-
letně monitorovat. 

Čína: ztráty u čtvrtiny úvěrů 
Ztráty u 23 % úvěrů z celkem 7,7 bil. jüanů 

(asi 1,1 bil. USD) hrozí čínským bankám na 
úvěrech poskytnutých lokální úrovni čínských 
vlád na infrastrukturní projekty, z nichž velká 
část nesplní kritéria návratnosti, uvedly zdroje 
z čínského bankovního sektoru, které citovala 
agentura Bloomberg. Čínský regulátor trhu 
požaduje po bankách odepsat tyto ztrátové 
projekty do konce tohoto roku.  

Inflace v Německu vzrostla  
Míra inflace v Německu za červenec podle 

prvních předběžných dat vystoupila na 1,1 %, 
zatímco v červnu byla na 0,9 %. Oznámil to 
tamní statistický úřad. Růst je v souladu  
s odhady analytiků a jsou za ním patrně jen 
sezonní faktory. Pokud se ale vezme v úvahu i 
harmonizovaný index spotřebitelských cen, 
který zohledňuje rozdílnou metodiku výpočtu 
v ostatních zemích EU, pak je červencový růst 
cen v Německu rychlejší, než se čekalo. Proti 
červnu činí cenový nárůst 0,3 %, zatímco 
roční míra inflace stoupla na 1,2 %. 

USA hrozí recese ve tvaru W 
Bývalý šéf americké centrální banky (FED) 

Alan Greenspan varoval, že americkému hos-
podářství hrozí recese ve tvaru písmene W. 
Dříve přitom bankéř tyto obavy odmítal. Oži-
vení americké ekonomiky nyní zažívá pauzu, 
která připomíná „kvazi-recesi“, řekl Green-
span v pořadu americké televize NBC. Na 
dotaz, zda hrozí další recese, řekl: „Je to mož-
né, pokud dál klesnou ceny nemovitostí. Ceny 
nemovitostí se minulý rok dostaly opravdu 
dost nízko,“ řekl. 

Miliardáři se vzdají části majetku 
Již čtyřicet amerických miliardářů či rodin  

s takto velkým majetkem přislíbilo, že se vzdá 
nejméně poloviny svého bohatství. Výzvu 
zakladatele softwarové společnosti Microsoft 
Billa Gatese a finančníka Warrena Buffetta 
jich totiž dosud následovalo 38, informovala 
americká televizní stanice MSNBC. Peníze 
půjdou na charitativní účely, a to buď ještě za 
života dárců, anebo po jejich smrti. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.slavia-pojistovna.cz

